

Nowacki, Wojciech

Sprawozdanie z Sympozjum Chrystologicznego : "Jezus Chrystus wczoraj i dziś, ten sam także na wieki", Wyższe Seminarium Duchowne w Łomży, 15.05.1997 [wprowadzenie]

Studia Teologiczne 15, 315

1997

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KS. WOJCIECH NOWACKI

**SPRAWOZDANIE Z SYMPOZJUM
CHRYSTOLOGICZNEGO: JEZUS CHRYSZTUS
WCZORAJ I DZIŚ, TEN SAM TAKŻE NA WIEKI**
Wyższe Seminarium Duchowne w Łomży - 15.05.1997

Dnia 15 maja 1997 roku odbyło się sympozjum „Jezus Chrystus wczoraj i dziś, ten sam także na wieki”. Miało ono charakter wewnątrzseminaryjny gromadząc alumnów naszego seminarium wraz z niektórymi wychowawcami i wykładowcami.

Temat podjęto w duchu przygotowań do przeżycia Wielkiego Jubileuszu roku 2000, w nawiązaniu do obchodzonego w dniach 20-26 IV 1997 r. łomżyńskiego „Tygodnia kultury chrześcijańskiej”.

W przygotowanie Sympozjum zaangażowali się alumni roku IV, którzy w II semestrze podejmowali studium chrystologii w ramach wykładów z teologii dogmatycznej. Studenci sami zaproponowali tematy, które z jednej strony wyrażały ich osobiste zainteresowania, a z drugiej prowadziły do poszerzenia treści omawianych w ramach wykładów. Opracowania poszczególnych tematów podjęli się wszyscy alumni roku IV pracując w czterech zespołach. Referaty wygłosili przedstawiciele poszczególnych zespołów. Pierwsze dwa dotyczyły miejsca Jezusa Chrystusa we współczesnej kulturze. Przedstawiono więc referat: „*Chrystus jest miarą wszechczasów*” - uniwersalizm orędzia chrześcijańskiego w kulturze, oraz *Chrystus w polskiej poezji współczesnej*.

W drugiej części przedstawiono natomiast referaty: *Prawda o zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa wobec nauki o reinkarnacji*, oraz: *Jezus a odkrycia w Qumran*. Sympozjum zakończyło wystąpienie ks. dra Mieczysława Ozorowskiego, który ukazał niektóre sposoby patrzenia na Jezusa we współczesnym świecie w referacie: *Jezus - Guru czy serce wspólnoty?*

Przytaczamy tekst wygłoszonych referatów